MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL-RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal nº 1889/2019. CONVOCA: As pessoas abaixo
relacionadas e aprovadas em processos seletivos nº 01/2019os quais deverão com-
parecer no Setor De Pessoal da Prefeitura Municipal de Cristal Do Sul-RS, para
tomarem posse e assinar o contrato temporário, conforme as leis municipais acima
mencionadas.:

Convocados Cargo Classificação Processo Seletivo

Aires Japeniski vigilante 3º lugar 01/2019

Valdecir Souza da Silva Vigilante 4ºlugar 01/2019

O prazo de convocação deste edital, é pelo período de 05 (cinco) dias uteis a contar
desta data, os candidatos que não comparecerem neste período, ficam automatica-
mente, reclassificados para o final da lista de classificação, não tendo direito que
requerer sua contratação após expirado este período. Prefeitura Municipal de Cristal
Do Sul, 12 de julho de 2019.CEZAR DE PELEGRIN, PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRISTAL DO SUL – RS, no uso de
suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 09:00
horas, do dia 26 do mês de julho de 2019, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 18/2019, com objeto: a contratação de empresa para Implementação
e Manutenção de portal para a Câmara de Vereadores. Demais informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos ho-
rários de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone
(55) 3616.2208 ou 3616-2217, site cristaldosul.atende.net mail: pmcristaldosul@
yahoo.com.br - Cristal do Sul-RS, 12 de julho de 2019. Eleandro Luiz Winkel – Pre-
sidente do Legislativo Municipal.

EDITAIS DE CASAMENTOS
Claudia Adriane Schaffazick, Ofi cial Designada

do Registro Civil das Pessoas Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE PRETENDEM CASAR

EDITAL Nº 7634 – JEFERSON JOCLER ANTÔNIO ALBARELLO e ANABEL FRAZÃO SILVA,
naturais deste Estado, ele policial militar, ela emissora de passagem, solteiros, residentes
e domiciliados na Rua do Comércio, nº 489, aptº 201, e na Rua do Comércio, 489, Bairro
centro,  nesta Cidade de Cidade de Frederico Westphalen-RS, respectivamente.
EDITAL Nº 7635– VALDEMIR DOS SANTOS e JANETE NUNES, naturais deste Esta-
do, ele serviços gerais, divorciado, ela do lar, solteira, residentes e domiciliados no
Nucleo VI, Distrito industrial, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS.
EDITAL Nº 7636 – PABLO HENRYQUE RIBEIRO e ANDRESSA REINHEIMER NUNES,
naturais deste Estado, ele policial militar, ela estudante, solteiros, residentes e domicilia-
dos na Rua João Ruaro, nº 420, Bairro Barril, nesta Cidade de Frederico Westphalen-RS.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen/RS, 11 de Julho de 2019

CLAUDIA ADRIANE SCHAFFAZICK - OFICIAL DESIGNADA

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/19

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público
a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Mobiliários e Equipamentos para Sala
de Remédios. Abertura: 25/7/19, às 9hs. O Edital poderá ser obtido no site www.
novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 12 de julho de 2019.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 02/2019
PROCESSO LICTATÓRIO Nº 54/2019

A Prefeitura Municipal de Palmitinho, pessoa jurídica de direito público, com sede
na Rua Santos Dumont n° 25, CNPJ n° 87.612.909/0001-89, representada neste
ato pelo Prefeito Municipal Caetano Albarello, no uso de suas prerrogativas legais
e considerando o disposto no art. 14, da Lei n° 11.947/2009 e nas resoluções CD/
FNDE n° 26/2013 e CD/FNDE n° 04/2015, através de Secretaria Municipal de Educa-
ção e Cultura vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento
do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o período de 01 de
agosto de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Os interessados deverão apresentar
a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 12 de julho de
2019 até as 13h00 do dia 31 de julho de 2019, na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, localizada na Rua Santos Dumont n° 25. Maiores informações pelo telefo-
ne (55) 3791 1123, Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Palmitinho/RS.

Palmitinho, 12 de julho de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

O MUNICÍPIO DE ALPESTRE, estado do Rio Grande do Sul, entidade de direito
público interno, com sede na Praça Tancredo Neves, nº 300, Centro Administrativo
Municipal, em Alpestre - RS, neste ato representado por seu prefeito municipal,
em exercício, NOTIFICA MARCOS NINGUEM-PERMACULTURA S/S LTDA, PES-
SOA Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n. 18.385.220/0001-46,
com sede na rua Antonio Rabelo Junior, n. 81, sala 101 e 102, bairro Miramar,
na cidade de João Pessoa-PB, representada por seu procurador CLAIRTON DA
SILVA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n. 007926680-06 RG 2092400296
SSP-RS, residente na rua do Comércio n. 370 Alpestre-RS, nos termos abaixo ci-
tados. A Empresa acima identificada, representada por seu procurador também já
qualificado, deverá comparecer, no prazo de 10 dias, na prefeitura de Alpestre-RS,
para as partes efetivarem a RESCISÃO do contrato de Permissão de Uso efetivado
entre as partes em 12 de Fevereiro de 2015, da antiga escola da vila de Dom
José-Alpestre-RS, CONSIDERANDO que o prédio encontra-se abandonado a muito
tempo. Informando desde já, caso não compareça, será feito a rescisão unilateral
da PERMISSÃO DE USO. Alpestre, 12 de Julho de 2019. Rudimar Argenton Prefeito
Municipal em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Edital de pregão presencial para aquisição de materiais, no âmbito do Convênio
Sedactel nº 73/2018, às 09:00 horas do dia 26/07/2019. O edital encontra-se dis-
ponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.
br. Informações (55)3730-1020. Vista Alegre, 12 de julho de 2019.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
35/2019 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA USO
GERAL DO MUNICÍPIO Entrega das
Propostas até o dia 29/07/2019, às
09:00. Início da Etapa de Lances:
29/07/2019 - logo após a análi-
se e registro das propostas. Edital
pelos sites www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fones (55)
3796-1166 Ramal 23. Alpestre - RS,
12/07/2019. RUDIMAR ARGENTON
- Prefeito Municipal em exercício.

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO
DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 031/2019, DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE FREDERICO WESTPHALEN (RS)
torna público, que estarão abertas as inscrições, nos dias 18 (dezoito) de julho de
2019 à 25 (vinte e cinco) de julho de 2019, para processo seletivo simplificado, de
caráter temporário e emergencial, para preenchimento da função pública de Motoris-
ta, 04 (quatro) vagas, com remuneração R$ 1.433,40 (um mil quatrocentos e trinta e
três reais e quarenta centavos), com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

O processo seletivo simplificado será regido pelas normas estabelecidas no Edi-
tal nº 031/2019, cujo inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município
de Frederico Westphalen, no site www.fredericowestphalen-rs.com.br e no mural da
Prefeitura Municipal. As inscrições serão recebidas junto a sede administrativa do
Município, à Rua José Cañellas, nº 258, em horário de expediente.

Requisitos para a inscrição: Para inscrever-se no Processo Seletivo, o(a) candi-
dato(a) deverá comparecer ao endereço e nos horários, ou por intermédio de pro-
curador munido de instrumento público ou particular de mandato, apresentando,
em ambos os casos, a seguinte documentação: Ficha de inscrição, preenchida e
assinada; Currículo Pessoal com comprovação; Original e cópia dos seguintes do-
cumentos; Identidade que mereça fé pública; Prova de quitação com as obrigações
militares, se do sexo masculino; Comprovante de inscrição no CPF; Título de eleitor
e comprovante de quitação eleitoral; Comprovante de Escolaridade; Carteira Nacio-
nal de Habilitação “D”, Certidão negativa de regularização da CNH no Detran e uma
fotografia 3 x 4, recente, de frente, em preto e branco ou em cores. Os documentos
poderão ser autenticados, no ato da inscrição, desde que o(a) candidato(a) apresen-
te para conferência os originais, juntamente com a cópia.

Frederico Westphalen/RS, 28 de junho de 2019.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2019
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 75/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 29 de Julho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial/SRP nº 75/2019, o qual visa registro de preço para futura contratação
de serviços de horas máquinas, conforme Lei Municipal nº 4.025/2014. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 12 de Julho de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE JULHO DE 201954PUBLICAÇÕES LEGAIS

*Os interessados devem
comparecer na agência do
FGTAS/Sine, de FW, com a

carteira de trabalho em mãos.
O horário de atendimento é de

segunda-feira a sexta-feira, das
8h às 12h e das 13h às 17h.

VAGAS DE
EMPREGO

• Auxiliar de manutenção
predial (CNH AB + curso de
solda e elétrica)
• Ajudante de estruturas
metálicas (disponibilidade
para viagens)
• Costureira (experiência em
costura e atendimento ao
público, vendas)
• Operador de fábrica de ração
(ensino médio, disponibilidade
para jornada 12x36)
• Montador de estruturas
metálicas (disponibilidade
para viagens)
• Motorista de caminhão
guindaste e munck (CNH E)
• Operador de quadro de
comando (ens. médio completo)
• Servente de limpeza (exclusiva
para pessoas com defi ciência)
• Soldador (com experiência)
• Técnico em Segurança do
Trabalho
• Torneiro CNC (com experiência)

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº
06/2019

Objeto: Edital de Tomada de preço
para prestação de serviço de trans-
porte escolar, às 9:00 horas do dia
31/07/2019. O Edital encontra-se
disponível no Setor de Licitações
da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações
(55)3730-1020. Vista Alegre, 12 de
julho de 2019.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal em exercício

LI
GU

E
E

AS
SI

NE
!

LI
GU

E
E

AS
SI

NE
!

(55) 3744-3040